contratação referida acima, realizada através de dispensa de licitação, nos termos do art. 72, inciso VIII, da 

Lei Federal n. 14.133/2021. 

Do contratado: Construvi Construções e Terraplanagem, inscrita no CNPJ de nº 

43.259.058/0001-67. 

Do valor e do pagamento: A presente contratação custará o valor total de R$ 25.000,00 (vinte 

e cinco mil reais) para aquisição dos produtos acima descritos, sendo R$ 50,00 (cinquenta reais) por metro 

cúbico e frete até a sede operacional do aterro sanitário. O pagamento será efetuado, mediante boleto 

bancário/fatura com código de barras, ou transferência bancária no prazo de até 30 (trinta) dias, contados da

[...]

pesquisa de contratações semelhantes junto a outros entes públicos, sendo que a empresa Construvi 

Construções e Terraplanagem, inscrita no CNPJ de nº 43.259.058/0001-67 apresentou a melhor proposta, 

propondo, para o fornecimento dos itens objeto da presente dispensa de licitação o valor total de R$ 25.000,00 

(vinte e cinco mil reais) para aquisição dos produtos acima descritos, sendo R$ 50,00 (cinquenta reais) por 

metro cúbico e frete até a sede operacional do aterro sanitário 

Justificativa do preço e dos recursos orçamentários: Por todo o exposto, autorizo a 

contratação da empresa Construvi Construções e Terraplanagem, inscrita no CNPJ de nº 43.259.058/0001-